Протокол № 1

заседания конкурсной комиссии по отбору на должность главы муниципального образования Ключевский сельсовета

 Беляевского района Оренбургской области
22.09.2020
с. Ключевка, ул.Советская, д.23,
кабинет главы администрации сельсовета в  11.00 часов

Установленное для конкурсной комиссии число членов - 8
Назначено членов конкурсной комиссии  - 8
Присутствуют члены комиссии:

	Бакирова Ирина Эдуардовна

	-заместитель главы администрации по экономическому развитию

	Гартман Елена Карловна

	- заместитель главы администрации муниципального образования Ключевский сельсовет

	Ермоленко Алексей Владимирович

	-главный специалист – юрист администрации муниципального образования Беляевский район

	Баранцов Анатолий Николаевич

	- депутат Совета депутатов муниципального образования Ключевский сельсовет по избирательному округу № 2

	Красуля Елена Ивановна

	- ведущий специалист по мобилизационной и спецработе администрации муниципального образования Беляевский район

	Терехов Виктор Николаевич

	- депутат Совета депутатов муниципального образования Ключевский сельсовет по избирательному округу № 1

Отсутствуют:

	Кулиш Светлана Вячеславовна - депутат Совета депутатов муниципального образования Ключевский сельсовет по избирательному округу № 2
Якуша Алена Анатольевна - депутат Совета депутатов муниципального образования Ключевский сельсовет по избирательному округу № 3

Председательствующим избран Баранцов Анатолий Николаевич, старейший депутат Совета депутатов муниципального образования Ключевский сельсовет.
Голосовали: единогласно.
Заседание открыл  Баранцов А.Н. , который ознакомил с  повесткой дня:

1. Об  избрании председателя конкурсной комиссии по отбору на должность главы муниципального образования.
2. Об избрании заместителя председателя конкурсной комиссии по отбору на должность главы муниципального образования.
3. Об избрании секретаря конкурсной комиссии по отбору на должность главы муниципального образования.
4. Об утверждении конкурсной документации;

        Голосовали за предложенную повестку дня единогласно.

Решили (протокольно): повестку дня утвердить.

По первому вопросу СЛУШАЛИ Ермоленко Алексея Владимировича, главного специалиста – юриста администрации муниципального образования Беляевский район, который предложил избрать председателем конкурсной комиссии Бакирову Ирину Эдуардовну.

          Выступили: Терехов Виктор Николаевич, который поддержал предложение Ермоленко А.В..

     Голосовали:  «за» - 6 человек,

                           «против» - нет,

                           «воздержались» - нет

Решили: Избрать председателем конкурсной комиссии по отбору на должность главы муниципального образования Ключевский сельсовета Бакирову Ирину Эдуардовну.
По второму вопросу СЛУШАЛИ Ермоленко Алексея Владимировича, главного специалиста – юриста администрации муниципального образования Беляевский район, который предложил избрать заместителем председателя конкурсной  комиссии  Терехова Виктора Николаевича.

          Выступили: Баранцов Анатолий Николаевич, который поддержал предложение Ермоленко А.А.

     Голосовали:  «за» - 6 человек,

                           «против» - нет,

                           «воздержались» - нет

Решили: Избрать заместителем председателя конкурсной комиссии по отбору на должность главы муниципального образования Ключевский сельсовета Беляевского района Оренбургской области Терехова Виктора Николаевича, депутата Совета депутатов муниципального образования Ключевский сельсовет по избирательному округу № 1.
По третьему вопросу СЛУШАЛИ Красуля Елену Ивановну, ведущего специалиста по мобилизационной и спецработе администрации муниципального образования Беляевский район, которая предложила избрать  секретарем конкурсной  комиссии  Гартман Елену Карловну.

          Выступили: Бакирова Ирина Эдуардовна, которая поддержала предложение Красуля Е.И.
     Голосовали:  «за» - 6 человек,

                           «против» - нет,

                           «воздержались» - нет

Решили: Избрать секретарем конкурсной комиссии по отбору на должность главы муниципального образования Ключевский сельсовета Беляевского района Оренбургской области  Гартман Елену Карловну, заместителя главы администрации Ключевского сельсовета.
По  четвертому  вопросу СЛУШАЛИ Ермоленко Алексея Владимировича, главного специалиста – юриста администрации муниципального образования Беляевский район, который ознакомил присутствующих членов конкурсной комиссии с образцами конкурсных документов: распиской-описью принятых документов, которая прикрепляется в дело конкурсанта;   бланком протокола заседания; формой уведомления  о принятом решении конкурсной комиссией.
          Выступили: Бакирова Ирина Эдуардовна, которая предложила утвердить рассмотренные образцы документов.

     Голосовали:  «за» - 6 человек,

                           «против» - нет,

                           «воздержались» - нет

Решили: Утвердить рассмотренные образцы конкурсной документации.
Председатель комиссии                                                      И.Э. Бакирова
Заместитель председателя

комиссии                                                                              В.Н. Терехов

Секретарь комиссии                                                            Е.К. Гартман
Члены комиссии:
                                                                                              А.Н. Баранцов
                                                                                              А.В.Ермоленко

                                                                                              Е.И. Красуля